
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 97.060 Leden 1999

Elektrické žehličky pro domácnost
a podobné použití – Metody měření funkceČSN

EN 60 311

36 1060

 

 idt IEC 60311:1995
 

Electric irons for household or similar use – Methods for measuring performance

Fers à repasser électriques pour usage domestique ou analogue – Méthodes de mesure de l'aptitude à
la fonction

Elektrische Haushalt - Büggeleisen oder für ähnliche Zwecke – Prüfverfahren zur Bestimmung der
Gebrauchseigenschaften

 

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 60311:1997. Evropská norma EN 60311:1997 má
status české

technické normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 60311:1997. The European Standard
EN 60311:1997 has the status of a Czech Standard.

 

Nahrazení předchozí normy

Touto normou se nahrazuje ČSN 36 1060 část 3 Elektrické spotřebiče pro domácnost - Žehličky -
Metody funkčních zkoušek z 18. února 1991.

 

© Český normalizační institut, 1999

Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány a rozšiřovány jen se
souhlasem Českého normalizačního institutu.

54578

Strana 2



Národní předmluva

 

Změny proti předchozí normě

Předchozí norma vycházela z IEC 311:1988. Tato norma přebírá EN 60311:1997, která je identická s 3.
vydáním IEC 60311:1995. Byly rozšířeny metody měření funkcí žehliček, zejména pro funkce
napařování, postřikování a jejich vyhodnocování.

 

Citované normy

IEC 51-1:1984 zavedena v ČSN IEC 51-1 Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové

a jejich příslušenství. Část 1: Definice a všeobecné požadavky pro všechny části (idt EN 60051-
1:1989) (35 6203), nahrazena IEC 60051-1:1997 dosud nezavedenou

IEC 454-3-3:1981 nezavedena, nahrazena IEC 60454-3-3:1998 dosud nezavedenou

IEC 734:1993 zavedena v ČSN EN 60734 Tvrdá voda užívaná pro zkoušení funkce některých
elektrických spotřebičů pro domácnost (idt IEC 734:1993) (36 1060)

ISO 105-F:1985 dosud nezavedena

ISO 2409:1992 zavedena v ČSN ISO 2409 Barvy a laky - Mřížková zkouška (idt ISO 2409:1992)
(67 3085)

ISO 3758:1991 dosud nezavedena

ISO 3801:1977 dosud nezavedena

ISO 5081:1977 dosud nezavedena

ISO 6330:1984 zavedena v ČSN EN 26330 Postupy domácího praní a sušení pro zkoušení textilií

(idt ISO 6330:1984) (80 0821)

ISO 7211-2:1984 zavedena v ČSN EN 1049-2 Textilie - Tkaniny - Konstrukce - Metody analýzy - Část 2:
Stanovení dostavy (mod ISO 7211-2:1984) (80 0814)

ISO 9073-2:1989 zavedena v ČSN EN 29073-2 Zkušební metody pro netkané textilie - Část 2:
Zjišťování tloušťky (idt ISO 9073-2:1989) (80 6132), nahrazena ISO 9073-2:1995 zavedenou v
ČSN EN ISO 9073-2 Textilie - Zkušební metody pro netkané textilie - Část 2: Zjišťování tloušťky (idt EN
ISO 9073-2:1996) (80 6132)

 

Obdobné mezinárodní normy

IEC 60311:1997 Electric irons for household or similar use - Methods for measuring performance



(Elektrické žehličky pro domácnost a podobné použití - Metody měření funkce)

BS EN 60311:1997 Electric irons for household or similar use - Methods for measuring performance
(Elektrické žehličky pro domácnost a podobné použití - Metody měření funkce)

 

Porovnání s IEC 60311:1995

Tato norma je identická s IEC 60311:1995. Obsahuje navíc přílohu ZA (normativní) Normativní odkazy
na mezinárodní publikace s jejich příslušnými evropskými publikacemi z EN 60311:1997.

 

Informativní údaje z IEC 60311:1995

Tato mezinárodní norma byla připravena subkomisí 59E: Spotřebiče pro žehlení a mandlování IEC
technické komise TC 59: Funkce elektrických spotřebičů pro domácnost.

 

Text této normy je založen na druhém vydání, změně A1 a A2 k druhému vydání a těchto
dokumentech:

 

DIS         Zpráva o hlasování

59E/71/DIS  59E/75/RVD

 

Úplné informace o hlasování při schvalování této normy je možné nalézt ve zprávě o hlasování
uvedené v tabulce.

Strana 3

Vypracování normy

Zpracovatel: ETA a.s., Hlinsko v Čechách, IČO 00010341 - Ing. Petr Voda

Technická normalizační komise: TNK 33 Elektrické spotřebiče a elektrické ruční nářadí

Pracovník Českého normalizačního institutu: Helena Musilová

Strana 4

Prázdná strana!



Strana 5

EVROPSKÁ NORMA EN 60311
EUROPEAN STANDARD Září 1997
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 97.060

 

Elektrické žehličky pro domácnost a podobné použití

Metody měření funkce (IEC 60311:1995)

 

Electric irons for household or similar use

Methods for measuring performance (IEC 60311:1995)

Fers à repasser électriques pour usage domestique ou analogue

Méthodes de mesure de l'aptitude à la fonction (CEI 60311:1995)

Elektrische Haushalt - Bügeleisen oder für ähnliche Zwecke

Prüfverfahren zur Bestimmung der Gebrauchseigenschaften (IEC 60311:1995)

 

Tato evropská norma byla schválena CENELEC 1997-07-01. Členové CENELEC jsou povinni splnit
Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých se této evropské normě
bez jakýchkoli modifikací uděluje status národní normy.

Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze vyžádat
v Ústředním sekretariátu CENELEC nebo u kteréhokoliv člena CENELEC.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze
v každém jiném jazyce přeložená členem CENELEC do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá
a kterou notifikuje Ústřednímu sekretariátu CENELEC, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CENELEC jsou národní elektrotechnické komitéty Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu,
Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného
království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

 

CENELEC

Evropská komise pro normalizaci v elektrotechnice



European Committee for Electrotechnical Standardization

Comité Européen de Normalisation Electrotechnique

Europäisches Komitee für Elektrotechnische Normung

 

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 35, B-1050 Brussels

Strana 6

Předmluva

Text mezinárodní normy IEC 60311:1995 vypracovaný SC 59E Spotřebiče pro žehlení a mandlování
IEC TC 59

Funkce elektrických spotřebičů pro domácnost byl předložen k formálnímu hlasování a byl schválen
CENELEC

jako EN 60311 dne 1997-07-01 bez jakýchkoliv modifikací.

 

Byla stanovena tato data:

- nejzazší datum pro zavedení EN na národní úrovni vydáním identické národní normy nebo
vydáním oznámení o schválení EN k přímému použití jako národní normy                           (dop)
1998-06-01

- nejzazší datum zrušení národních norem, které jsou s EN v rozporu (dow) 1998-06-01

 

Přílohy označené jako „normativní" jsou součástí této normy.

Přílohy označené jako „informativní" jsou určeny pouze pro informaci.

V této normě jsou přílohy A, B a ZA normativní a příloha C je informativní.

Přílohu ZA doplnil CENELEC.

 

-- Vynechaný text --


